
6570 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín. Oficial del Esta
do» número 262 de 30 de octubre de 1996. 

3. Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso publico. 
4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 

8.000.000 de pesetas. 
5. Adjudicación: 

a) Fecha: 18 de diciembre de 1996. 
b) Contratista: Grupo PROTECSA, .P~tección 

y Custodia, Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.122.887 pesetas. 

Granada. 21 de febrero de 1997.-La Directora 
provincial.-13.723·E. 

Resolución de la Dirección Prol'incial del Ins
tituto Nacional de Empleo de Málaga por 
la que se adjudica el servicio de limpieza 
de las dependencias del Instituto Nacional 
de Empleo (CA MA 2/97). 

Por Resolución del Director provincial del Ins· 
tituto Nacional de Empleo de Málaga, de fecha 20 
de febrero de 1997, se adjudica, definitivamente, 
el servicio de limpieza de las dependencias del Ins
tituto Nacional de Empleo en Málaga (concurso 
abierto MA 2/97) a la empresa .Castor Costa, Socie
dad Limitada». por un importe de 28.386.618 pese
tas. 

Madrid, 21 de febrero de 1997.-El Director pro
vincial.-13.708-E. 

Resolución de la Dirección Provincial del Ins
tituto Nacional de Empleo de Orense por 
la que se hace pública la adjudicación tkl 
servicio de limpieza de los locales de la 
Dirección Provincial y oficinas de empleo 
para 1997_ 

Resuelto el concurso publico 1/97, convocado por 
esta Dirección Provincial y publicado en el .Boletín 
Oficial del Estado, número 271. de 9 de noviembre 
de 1996, se pone en conocimiento de los interesados 
que el servicio de limpieza objeto de dicho concurso 
ha sido adjudicado a la empresa «Mymain, Sociedad 
Anónima». en un importe total de 7.874.883 pesetas. 

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
preceptuada en el articulo 94.2 de la Ley de Con
tratos de las Adnpnistraciones Públicas. 

Orense. 24 de febrero de 1997.-EI Director pro
vincial. José Pérez Iglesias.-13.705-E. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social 
de Valencia por la que se hace pública la 
adjadicación del contrato que se cita. Expe
diente P-12/96. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de la Teso
rería General de la Seguridad Social. 

b) Dependencia que tramita al expediente: 
Dirección Provincial de Valencia. Servicios Gene
rales y Patrimonio. 

e) Número de expediente: P-12/96. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Arrendamie';to. 

Martes 8 abril 1997 

b) Descripción del objeto: Arrendamiento de un 
local con destíno a oficinas de la Seguridad Social, 
durante el plazo de dos años. 

c) Anuncio publicado en: .Boletín Oficial del 
Estado» numero 233 de 26 de septiembre de 1996 
y «Boletín Oficial de la Provincia de Valencia» nUme
ro 226, de 21 de septiembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y formtl de adju
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe total: 48.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 31 de enero de 1997. 
b) Contratista: «Banque Bruxelles Lambert. 

Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe: 25.056.000 pesetas. 

Valencia, 21 de febrero de 1997.-EI Director pro
vincial, Fernando Escrivá Canet.-14. 1 30-E. 

Resolución del Fondo de Garantía Salarial por 
la que se anuncia la enajenación, por el 
procedimiento de subasta, de bienes inmue
bles de su propiedad, sitos en Murcia. 

Se hace pública la convocatoria para la enaje
nación. por el procedimiento de subasta. de los 
siguientes bienes: 

1. Finca número 40.699. Terreno de 1.806 
metros cuadrados, situado en el paraje de la Mar· 
quina, Diputación de Canteras de Cartagena. Precio 
mínimo de licitación: 9.060.000 pesetas. 

2. Finca numero 19.379-N. Apartamento en el 
edificio ,La Gola», nUmero 114, piso 1.0 en La 
manga del Mar Menor (Cartagena). Precio mínimo 
de licitación: 8.475.667 pesetas. 

3. Finca nUmero 14.647. Vivienda individual 
situada en calle Doctor Marañón, 2-4, 1.° izquierda, 
en Cartagena. 

Precio mínimo de licitación: 13.661.600 pesetas. 
4. Rústica. Trozo de tierra secano, con v3rios 

árboles, sita en término de Cartagena. Diputación 
de Alumbres, paraje del Ferriol. Su cabida es de 
5 hectáreas 23 ÍirellS 22 centiáreas. 

Precio mínimo de licitación: 94.318.605 pesetas. 
Las especificaciones de los bienes y las condi

ciones para concurrir a la subasta se contienen en 
el pliego de cláusulas administrativas obran tes. a 
disposición de-los interesados, en la Secretaria Gene
ral del Fondo de Garantia Salarial (ealle Sagasta, 
nUmero 10, de Madrid) y en la Unidad Adminis
trativa de este Organismo en Murcia. sita en la calle 
Escopeteros. plaza de la Cruz Roja, 11, 30003 
Murcia. 

El acto de la subasta se celebrará en la Sala de 
Juntas de la Dirección Provincial de Trabajo y Asun
tos Sociales, en Murcia, avenida General Primo de 
Rivera (edificiO Rocío), 30003 Murcia. el día 6 de 
mayo de 1997, a las doce horas. 

Para tomar parte en la misma deberá haberse 
hecho. previamente, depósito del 20 por 100 del 
precio mínimo de licitación del bien correspondiente 
por el que se puja, efectuado en la Caja General 
de Depósitos del Ministerio de Economla y Hacien
da, o consignarse ante la Mesa de la subasta. 

Se podrá participar en la subasta mediante pro
posiciones en sobre cerrado u ofertando en el acto 
de viva voz, confonne se recoge en el citado pliego. 

Madrid, 25 de marzo de 1997.-EI Secretario gene
ral, Juan Pedro SelTll!'0 ArrojÍo.-2J.027. 

BOE núm. 84 

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACIÓN 

Resolución de la Secretaría General de Agri
cultura y Alimentación por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del con
curso convocado para el suministro de revis· 
tas y otras publicaciones periódicas durante 
1997. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Agricultura. Pesca 
y Alimentación. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General de Agricultura y Alimentación. 

c) NUmero de expediente: 97/52. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de revistas 

y otras publicaciones periódicas para la Secretaria 
General de Agricultura y Alimentación en 1997. 

cl .Boletin Oficial del Estado» número 307, de 
fecha 21 de diciembre de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
bl Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
7.200.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 22 de enero de 1997. 
b) Contratista: «Mundi-Prensa Libros, Sociedad 

Anónima». 
el Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.618.819 pesetas. 

Lo que se hace publico en cumplimiento del ar-
ticulo 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi
nistr4ciones Públicas. 

Madrid, 25 de febrero de 1997.-EI Secretario 
general, Carlos Diaz Eimi1.-14.097-E. 

Resolución de la Dirección General de Estruc
turas y Mercados Pesqueros por la que se 
hace pública la adjudicación del concurso 
para la elaboración de un informe de eva
luación intermedia. Expediente 960120. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Agricultura. Pesca 
y Alimentación. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General de Pesca Maritima Dirección 
General de Estructuras y Mercados Pesqueros. 

e) NUmero de expediente: 960.120. 

2. Objeto del contrato: 

a} Tipo de contrato: Consultarla y asistencia. 
b) Descripción del objeto: Elaboración de un 

infonne de evaluación intermedia del programa ope
rativo pam las intervenciones estructurales en el sec
tor de la pesca, la acuicultura y la transformación 
y la comercialización de sus productos en las regi«r 
nes españolas fuera del objetivo 1-1994-1999. 

c) Lote: El contrato constituye un imico lote. 
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: .Boletín Oficial 
del Estado. de 23 de octubre de 1996. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
el Forma: Concurso. 



BOE núm. 84 

4. Presupuesto de licitación: Importe total. 
10.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 24 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «Agroconsulting Internacional. 

Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 9.048.000 pesetas. 

Madrid, 28 de febrero de 1997.-El Director gene-
ral, Abelardo Almecija Cant6n.-14.092-E. 

Resolución de la Dirección General de Estruc
turas y Mercados Pesqueros por la que se 
hace pública la adjudicación del concurso 
para la elaboración de un informe de eva
luación intermedia. Expediente 960119_ 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca 
y Alimentación. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General de Pesca Marítima. Dirección 
General de Estructuras y Mercados Pesqueros. 

c) Número de expediente: 960119. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Consultarla y asistencia. 
b) Descripción del objeto: Elaboración de un 

infonne de evaluación intermedia del programa ope
rativo para las intervenciones estructurales en el sec
tor de la pesca. la acuicultura y la transfonna~ión 
y la comercialización de sus productos en las regio
nes españolas de objetivo 1-1994-1999. 

c) Lote: El contrato constituye un único lote. 
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial 
del Estado. de 23 de octubre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
30.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 20 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «Agroconsulting Internacional, 

Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 27.149.800 pesetas. 

Madrid, 28 de febrero de 1997.-El Director gene-
ral, Abelardo Almecija Cantón.-14.091-E. 

Resolución del Fondo Español de Garantía 
Agraria por la que se adjudica el concurso 
para la contratación del seIVicio de control 
a..vistido por teledetección de las solicitudes 
de ayuda a supeificies de cultivos herbáceos 
y de las supeificies forrajeras durante el 
año 1997. 

Vistas las proposiciones económicas presentadas 
por las empresas licitadoras admitidas por la Mesa 
de Contratación al concurso convocado por este 
Organismo mediante resolución de 10 de diciembre 
de 1996 (<<Boletin Oficial del Estado. número 300, 
de 13 de diciembre), para la contratación del servicio 
de control asistido por teledetección de las soli
citudes de ayuda a superficies de cultivos herbáceos 
y de las superficíes forrajeras durante el año 1997, 
considerando el iriforme técnico elaborado por los 
servicios pertinentes del Organismo, en el Que se 
han tenido en cuenta los criterios objetivos de adju~ 
dicación del concurso, considerando asimismo la 
propuesta de la Mesa de Contratación, adoptada 
por la misma el 19 de febrero de 1997 en ocasión 
de su reunión para el análisis del informe técnico, 

Martes 8 abril 1997 

Esta Dirección General, teniendo en cuenta las 
referencias técnicas aprobadas por las empresas lici
tadoras y la valoración de éstas en el infonne técnico 
del Organismo, ha resuelto adjudicar el concurso 
a «Tecnologías y Servicios Agrarios, Sociedad Anó
nima. (<<Tragsatec, Sociedad Anónima.), por con
siderar que su proposición económica es la más 
ventajosa para los intereses del Organismo y cumple 
los fmes pretendidos por el mismo, por un pre
supuesto total para las 11 zonas de 316.730.676 
pesetas, IV A incluido. N o obstante esta Dirección 
General, de acuerdo con el pliégo de condiciones 
técnicas, podrá decidir en la realización del contrato 
la opción «visita rápida», en cuyo caso el presupuesto 
de a<ljudicación ascendería a 378.281.193 pesetas, 
!VA incluido. 

Lo Que se hace público a los efectos del articulo 
94 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas. 

Madrid, 21 de febrero de 1 997.-EI Director gene
ral, Antonio Rodriguez de la Borbolla Váz
quez.-13.711-E. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución de la Dirección General de Pre
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio
nal de la Salud por la que se hace pública 
la adjudicación que se cita. Expediente 
102/1996_ 

l. Entidad adjudicadora: 

Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dependencia Que tramita el expediente: Dirección 

General de Presupuestos e Inversiones. Subdirec
ción General de Obras, Instalaciones y Suministros. 

NÜlUero de expediente: 102/1996. 

2. Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Suministros. 

Objeto: Gases medicinales con destino al com~ 
piejo hospitalario .San Milliín-San Pedro., de La 
Rioja. 

Boletin o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» de 27 de agosto de 1996. Remitido al .Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas» el 22 de agos
to de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjU
dicación: 

Tramitación: Urgente. 
Procedimiento: Abierto. 

Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
273.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

Fecha: 19 de noviembre de 1996. 

Contratista: «S. E. Carburos Metálicos, Sociedad 
Anónima». 

Importe de adjudicación: Facturado en el año 
1996 por importe de 11.905.833 pesetas. Previsión 
de gasto para los ejercicios 1997, 1998 Y 1999, 
por importe de 252.000.000 de pesetas. El gasto 
por año asciende a 84.000.000 de pesetas. 

Madrid, 27 de febrero de 1 997.-El Director gene
ral, Antonio Carbajo Romero.-!4.119-E. 

6571 

Resolución de la Dirección General de Pre
supuestos e Inversiones del Instituto Nacio
nal de la Salud por la que se convoca con
curso de seIVicios_ 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 
Dirección General de Presupuestos e Inversiones; 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Obras. Instalaciones y Sumi
nistros. 

e) Número de expediente: C. A. 4/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
servicio de vigilancia y seguridad interior. 

b) Lugar de ejecución: Servicios Centrales del 
Instituto Nacional de la Salud (calle Alcalá, 56 y 
almacén general (paseo de la Chopera, 45). 

e) Plazo de ejecución: Un año. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju~ 
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
50.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisional .. El2 por 100 del importe 
de licitación. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Dirección General de Presupuestos 
e Inversiones del Instituto Nacional de la Salud. 
Subdirección General de Obras, Instalaciones y 
Suministros. Servicio de Programación y Coordi
nación (despacho 71!). 

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56. 
c) Localidafl y CÓdigo postal: Madrid, 28071. 
d) Teléfono: (91) 338 0125. 
e) Telefax: (91) 338 0105. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: 21 de abril de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 2, cate
goria B. 

b) Según pliego de cláusulas administrativas y 
de prescripciones técnicas. 

8. Presentación de ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: 21 de abril 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: Lo especificado 
en el pliego de cláusulas administrativas y de pres
cripciones técnicas. 

c) Lugar de presentación: Regístro General. 

l.a Entidad: Dirección General del Instituto 
Nacional de la Salud 

2.' Domicilio: Calle Alcalá, 56. 
3.' Localidad y CÓdigo postal: Madrid, 28071 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses a partir de 
la apertura de las proposiciones económicas. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Dirección General del Instituto 
Nacional de la Salud. 

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56. 
c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: Fecha 30 de abril de 1997. 
e) Hora: Diez. 

11. Gastos de anuncios: El importe de este anlUl
cio será por cuenta de los adjudicatarios. 

Madrid, 7 de abril de 1997.-El Director general 
de Presupuestos e Inversiones, Antonio Carbajo 
Romero.-21.119. 


